ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 168/2022

  Santiago, 22 de setembro de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Silveira de Oliveira, integrante da Bancada

Progressistas, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja feita a Canalização de água e esgoto na rua 20 de

setembro n 367, bairro São Jorge

Justificativa:

O pedido se justifica pelo fato de que por não ter canalização, não tem

nenhuma forma de escoamento de água da chuva, ocasionando inúmeros

transtornos em dias de forte chuva.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

‘

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente